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Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av motioner 
om ändrad konstruktion av grupplivförsäkringen för 
riksdagens ledamöter.

Ärendet

I detta utlåtande behandlas de likalydande motionerna 1:53 och 11:80. 
Texten är tryckt i första kammaren.

Motionärer är i första kammaren herr Paul Jansson (s) samt herrar 
Hjorth, Lars Larsson och Rönnberg (alla s), fru Landberg (s) och herrar 
Svanström (ep) och Ahlmark (fp) samt i andra kammaren herrar Blom
kvist och Odhe (båda s).

Hemställan avser: »att riksdagen måtte besluta att riksdagens gruppliv
försäkring kompletteras med bestämmelser om barntillägg, att försäkring
ens engångsbelopp gradvis avtrappas efter det att den försäkrade fyllt 55 år, 
att försäkringens utformning i övrigt anpassas efter vad som gäller för 
AFA-försäkringen och Statens grupplivförsäkring, samt att vederbörande 
utskott måtte utarbeta erforderlig lagtext».

Frågans tidigare behandling

Grupplivförsäkringen för riksdagens ledamöter infördes den 1 januari 
1963 på förslag av utskottet (KU 1962: 20) under hänvisning till det försäk
ringsskydd som tillskapats först på den privata arbetsmarknaden genom 
överenskommelse mellan SAF och LO (»AFA-försäkringen») och därefter 
för statstjänstemännen. Två avvikelser från dessa system gjordes emellertid. 
Härom anförde utskottet:

Vad beträffar försäkringens utformning torde emellertid systemet med 
en från 55 års ålder gradvis sänkning av beloppet icke vara lämpligt för 
riksdagsledamöternas vidkommande. Utskottet förordar därför ett enhet
ligt belopp, som ej kompletteras med barntillägg.

I en motion förra året hemställdes att försäkringen skulle kompletteras 
med barntillägg. I yttrande häröver anförde styrelsen för riksdagens för
valtningskontor, efter att ha återgett samma uttalande som här citerats:

Med hänsyn till det samband som sålunda inom grupplivförsäkringen 
för riksdagens ledamöter föreligger mellan bestämelserna om den enhetliga 
försäkringssumman och frågan om barntillägg — en avvikelse från AFA- 
försäkringen och statens grupplivförsäkring, inom vilka visserligen barn-
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tillägg förekommer men försäkringssumman »avtrappas» -— beslöt styrel
sen att med avstyrkande av motionen uttala sig för bibehållande av nu
varande konstruktion inom grupplivförsäkringen för riksdagens ledamöter.

Under hänvisning till vad styrelsen anfört avstyrkte utskottet (KU 
1967: 31) motionen. Denna avslogs av riksdagen.

Motionerna

Motionärerna anför alt grupplivförsäkringen kan anses behäftad med en 
betydande social slagsida: den ger de största förmånerna där behovet är 
minst, under det att en barnfamilj får nöja sig med ett efterlevandeskydd 
som i många fall blir betydligt sämre än det som gäller för AF A-försäkringen 
och statens grupplivförsäkring. En fullständig anpassning till dessa bör 
enligt motionärernas mening ske.

Utskottet

Ovan har redovisats de skäl som föranledde utskottet att vid införandet 
av grupplivförsäkringen för riksdagens ledamöter 1962 föreslå gällande 
konstruktion. Med hänsyn till att ersättningsstadgan i dess helhet är föremål 
för en teknisk översyn genom förvaltningskontoret, som även skall överväga 
grupplivförsäkringen, finner sig utskottet böra avstå från att nu ta stånd
punkt till i vad mån en sådan ändring av systemet bör genomföras som 
motionärerna förordar. Utskottet hemställer i stället,

att riksdagen besluter överlämna motionerna 1:53 och 
11:80 till styrelsen för riksdagens förvaltningskontor.

Stockholm den 6 februari 1968

På konstitutionsutskottets vägnar:

GEORG PETTERSSON

Närvarande:
från första kammaren: herrar Georg Pettersson (s), Erik Olsson (s), 

Carl Albert Anderson (s), Sveningsson (h), fru Segerstedt Wiberg (fp), 
herrar Dahl (s), Sörlin (s), Hernelius* (h) och Sörenson* (fp); samt

från andra kammaren: herrar Nilsson i Östersund (s), Henningsson 
(s), Wahlund (ep), fru Thunvall (s), herrar Johansson i Trollhättan (s), 
Andersson i Billingsfors (s), Werbro (fp), Norrby (fp), Werner* (h) och 
Lindberg (ep).

* Ej närvarande vid justeringen.
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